

Архангельская область
Шенкурский муниципальный район
Муниципальное образование «Шеговарское»
Совет депутатов первого созыва

Сорок третья внеочередная сессия

Решение

24 июня 2016 года

№ 165

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов **р е ш и л:**

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Шеговарское» Шенкурского района Архангельской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шеговарское» от 24.12.2015 № 141, следующие изменения и дополнения:

а) в подпункте 7 пункта 3.15. слова «кандидата (кандидатов)» заменить словом «кандидатов»;

б) подпункт 4 пункта 4.11. изложить в следующей редакции:

«4) наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1 и 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 3.1 статьи 3 областного закона от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области»;»;

в) дополнить пункт 4.11. подпунктом 6 следующего содержания:

«6) недостижения кандидатом возраста 21 год на день проведения конкурса.»;

г) дополнить пунктом 4.11¹ следующего содержания:

«4.11¹. Обстоятельства, предусмотренные подпунктами 2 – 5 пункта 4.11 настоящего Положения, являются основанием для не допуска кандидата

к участию в конкурсе, если они существуют на день проведения конкурса.»;

д) пункт 6.5. изложить в следующей редакции:

«6.5. Отобранными для представления в Совет депутатов считаются не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.»;

е) пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

«6.7. В решении, указанном в пункте 6.6 настоящего Положения, указывается не менее двух кандидатов, отобранных конкурсной комиссией кандидатами для избрания на должность главы муниципального образования.»;

ж) пункт 6.8. дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) если по итогам голосования менее двух кандидатов на должность главы муниципального образования отобраны для представления в Совет депутатов для избрания на должность главы муниципального образования.»;

з) в подпункте 9 пункта 6.10. слова «кандидата (кандидатов)» заменить словом «кандидатов»;

и) в пункте 6.13. слова «кандидат (кандидаты)» заменить словом «кандидаты»;

к) в пункте 6.14. слова «кандидата (кандидатов)» заменить словом «кандидатов»;

л) в пункте 6.16. слова «кандидату (кандидатам)» заменить словом «кандидатам»;

м) абзац первый пункта 6.17. изложить в следующей редакции:

«6.17. Для избрания на должность главы муниципального образования Советом депутатов проводится рейтинговое голосование по предложенным кандидатурам.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Шеговарское»

О.А. Клементьева